**הצעת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של חברת
תשלומים ויזום בסיסי למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשפ"ג - 2023**

נוסח להערות ציבור

הערות ותגובות תתקבלנה עד ליום 13 לספטמבר 2023

אנשי קשר: עו"ד אביטל קרופניק ועו"ד רוני בקמן

טל': 02-6556456, פקס: 02-6513646

דוא"ל: avitalk@isa.gov.il seclaw@isa.gov.il

ronib@isa.gov.il

נבקש להפנות את תשומת ליבכם לנוהל שפרסמה הרשות בעניין ייזום אסדרה, ראו [כאן](#);
בהתאם לנוהל זה ההערות המרכזיות מאת הציבור יובאו במסמך המרכז את נוסח
האסדרה שגובש, תוך ציון שמות המגיבים מקרב הציבור. ראו גם סעיף 7 לאותו הנוהל,
בדבר בקשות מיוחדות להימנע מפרסום שמי כאמור.

רקע:

חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום וייזום תשלום התשפ"ג-2023 (להלן – **החוק**) אשר פורסם ברשומות ביום 6.6.23 מסמיך את רשות ניירות ערך להעניק רישיונות ולפקח על חברות אשר עוסקות בשירותי תשלום חוץ בנקאיים. מטרתו של החוק היא לעודד את התחרות בשוק שירותי התשלום באמצעות יצירת אפשרות לגורמים חוץ בנקאיים להיכנס לתחום זה ולהתפתח בו, לצד השחקנים הבנקאיים הקיימים בשוק, והכול תוך שמירה על עניינם של הלקוחות.

דו"ח הביקורת של ה-FATF קבע כי ישראל היא אחת המדינות המובילות בעולם בתחום המאבק במימון טרור והלבנת הון, בשורה אחת עם מדינות דוגמת ארה"ב ובריטניה. משטר איסור הלבנת הון ומימון טרור בישראל מבוסס על שני חוקים עיקריים אשר נקבעו במתאם להמלצות ארגון ה-FATF בנושא איסור הלבנת הון ומימון טרור:

חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 (להלן - **חוק איסור הלבנת הון**) אשר מטיל על שרי הממשלה הרלוונטיים, בהתייעצות עם שר המשפטים והשר לביטחון פנים, לקבוע בצו לגבי נותני שירותים המצויים באחריותם חובות זיהוי של לקוחותיהם, דיווח לרשות איסור הלבנת הון על פעולות שנעשו על ידי אותם לקוחות, ניהול רישומים ושמירה של פרטי הזיהוי ושל הפעולות שנעשות על ידי לקוחותיהם, וכל עניין אחר הדרוש לשם אכיפת חוק איסור הלבנת הון. החובות האמורות חלות במסגרת הצווים

השונים, על תאגידיים בנקאיים, חברי בורסה, מנהלי תיקים, מבטחים וסוכני ביטוח, נותני שירות בנכס פיננסי ועוד.

חוק המאבק בטרור התשע"ו-2016 (להלן - **חוק המאבק בטרור**) אשר מטרתו לקבוע הוראות בתחום המשפט הפלילי והמינהלי לצורך מאבק בטרור, קובע את חובת הגופים עליהם חל צו איסור הלבנת הון לבדוק את מול רשימות של ארגוני טרור ופעילי טרור, את זהות לקוחותיהם על מנת למנוע פעילות ברכוש למטרות טרור ולדווח על פעילות כזו למשטרה.

לפיכך, מוצע כי כל הגורמים ימשיכו לדווח לפי סעיף הדיווח אשר היה חל עליהם היום וזאת עד לחקיקתו של הצו האחד. יחד עם זאת, במידה ויהיה עיכוב בקידומו של הצו האחד, הצו מסמיך את הממונה להחיל את סעיף הדיווח בטיוטת הצו (סעיף 12(א)) על חברות התשלומים.

פטור מפרסום דוח הערכת רגולציה (RIA)

בחודש נובמבר 2021 חוקק חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב–2021 (להלן – **חוק עקרונות האסדרה**). משכך, החל מחודש ינואר 2023, חלה על הרשות חובה לערוך דוח הערכת רגולציה (RIA) בהתאם לחוק זה. עם זאת, בחוק עקרונות האסדרה מנויים מספר חריגים, אשר בהתקיימם חל פטור מעריכת דוח כאמור.

לאור האמור, החליטה הרשות לפטור מחובת פרסום דוח RIA את טיוטת הצו מכוח סעיף 34(ג)(4) לחוק עקרונות האסדרה.

להלן הנוסח המוצע של טיוטת הצו:

טיוטת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של חברת תשלומים ויוזם בסיסי למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשפ"ג - 2023

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 7(ב) ו-1(ג) ו-32(ג) לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 (להלן – החוק), וסעיף 95(א) לחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016 (להלן – חוק המאבק בטרור), לאחר התייעצות עם השר לביטחון הפנים ועם שר המשפטים ובהסכמת שר המשפטים, ובאישור ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, אני מצווה לאמור:

פרק א': פרשנות

הגדרות 1. בצו זה -

"אזור" – כל אחד מאלה: יהודה והשומרון ורצועת עזה;

"ארגון ה-FATF (Financial Action Task Force) –
הארגון הבין-לאומי למאבק בהלבנת הון ובמימון טרור;
ארגון ה-OECD" – ארגון לשיתוף פעולה ופיתוח כלכלי;
"בורסה" – בורסה לניירות ערך או שוק מוסדר כהגדרתו
בחוק השקעות משותפות בנאמנות;

"בן משפחה" – כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968;
"בנק הדואר" – החברה בנותנה את השירותים הכספיים
מטעם החברה הבת, או החברה הבת בנותנה את השירותים
הכספיים, בהתאם להוראות חוק הדואר התשמ"ו-1986;
לעניין הגדרה זו, "החברה", "השירותים הכספיים" ו"החברה
הבת" כהגדרתם בסעיפים 1 ו-88יא לחוק האמור, בהתאמה;
"גוף מוכר" – ועד עובדים או נציגות בית משותף;

"הוראות הממונה" – הוראות שניתנו מכח סעיף 11יג(ג)
לחוק;

"הכרת הלקוח" – הליך הכרת הלקוח לפי סעיף 2 לצו זה;

(2) רשימת הגורמים שהוכרזו כמסייעים להפצה ולמימון של נשק להשמדה המונית לפי סעיפים 3 או 4 לחוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית;

"חברה מנהלת" ו"קופת גמל" – כהגדרתן בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005¹;

"חברת תשלומים", "מתן אשראי אגב פעולת תשלום" ו"שירות ייזום בסיסי" – כהגדרתם בחוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום;

"חוק הבנקאות (רישוי)" – חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981;

"חוק הבנקאות (שירות ללקוח)" – חוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981;

"חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום" – חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום וייזום תשלום, התשפ"ג-2023;

"חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים" – חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016²;

"חוק השקעות משותפות בנאמנות" – חוק השקעות משותפות בנאמנות התשנ"ד – 1994;

¹ ס"ח התשס"ה, עמ' 889.

² ס"ח התשע"ו, עמ' 1098.

"חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית" – חוק למניעת הפצה ומימון של נשק להשמדה המונית, התשע"ח-2018 ;

"חוק שירותי תשלום" – חוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019 ;
"חשבון תשלום" – כהגדרתו בחוק שירותי תשלום, למעט כרטיס חיוב שהיתרה הצבורה האפשרית בו מוגבלת לשווה ערך של עד 1,000 שקלים חדשים ; הממונה רשאי לעדכן את סכום היתרה וכן לקבוע הוראות נוספות ביחס לכרטיס זה ;

"חשבון ספק" – חשבון המרכז חיובים וזיכויים של ספק באמצעות אמצעי תשלום, מכוח הסכם התקשרות עם סולק ;
"יוזם בסיסי" – בעל רישיון ייזום בסיסי ובעל אישור למתן שירות ייזום בסיסי כהגדרתם בחוק ;

"יחיד" – מי שאינו תאגיד, או שאינו מוסד ציבורי או שאינו תאגיד שהוקם בחיקוק בחוץ לארץ או גוף מוכר ;

"כרטיס אשראי" ו"כרטיס בנק" – כהגדרתם בסעיף 11ב(א) לחוק הבנקאות (רישוי) לרבות כרטיס שהנפיק תאגיד חוץ שהוא בנק במדינת חוץ ;

"כרטיס חיוב" – כרטיס אשראי, כרטיס בנק או כרטיס תשלום ;

"כרטיס תשלום" – אמצעי תשלום המיועד לביצוע תשלומים, לרכישות מאת ספק או למשיכת מזומנים, שניתן לצבור בו ערך כספי ;

"מבטח" – כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981³ ;

"מוסד פיננסי" – גוף החייב בדיווח לפי סעיף 7 לחוק וכן גוף שהתאגד מחוץ לישראל שנותן שירותים מהסוג שנותנים גופים החייבים בדיווח לפי סעיף 7 לחוק או הפועל כבנק להשקעות או כבית סליקה ;

³ סי"ח התשמ"א, עמ' 208.

”מוסד ציבורי” – משרדי הממשלה, הסוכנות היהודית לארץ ישראל, רשויות מקומיות וכן רשויות, תאגידים או מוסדות אחרים שהוקמו בישראל בחיקוק;

"מקבל שירות מזדמן" – מקבל שירות שבמהלך תקופה של חצי שנה קיבל שירות אצל אותו נותן שירות, בסכום מצטבר שאינו עולה על 50,000 שקלים חדשים, למעט במקרה של פעולה בסכום העולה על 5,000 שקלים חדשים, שבה מעורבת מדינה או טריטוריה מן המנויות בתוספת הראשונה;

"נהנה" – כהגדרתו בסעיף 7(א)(1) לחוק;

"נושא משרה" – כהגדרתו בחוק החברות, התשנ"ט-1999;

"נותן שירות" – חברת תשלומים או יוזם בסיסי;

"נותן שירותים פיננסיים" – כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים;

"סולק" – נותן שירות שעיסוקו בסליקה של פעולות תשלום;

"ספק" – מי שמוכר מקרקעין, מיטלטלין, כסף, שירותים או זכויות דרך עיסוק;

(2) גוף הרשום כתאגיד מחוץ לישראל ;

(3) גוף שהתאגד במדינה שלא מתקיים בה רישום של גופים מסוגו, ובלבד שהציג מסמך המעיד על היותו תאגיד ;

"תאגיד קשור" – תאגיד שנותן השירות הוא בעל שליטה בו, או שבעל השליטה בנותן השירות הוא בעל השליטה בו ;

"תושב" – כמשמעותו בחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965, לרבות אזרח ישראלי שאינו תושב כאמור, הרשום במרשם האוכלוסין ;

"תושב אזור" – מי שרשום במרשם האוכלוסין של האזור ;

"תושב חוץ" – מי שאינו תושב ;

"תקנות העדות" – תקנות העדות (העתקים צילומיים),
התש"ל-1969;

פרק ב': חובות הזיהוי

2. הכרת הלקוח

(א) לעניין סעיף זה, "הכרת הלקוח" – כוללת, בין השאר, בירור מקור הכספים שלגביהם ניתנים השירותים, ובכלל זה מקור נכסיו של מקבל השירות, מקור החזר האשראי וזיקתו של מקבל האשראי אל מי שהתחייב להחזיר את האשראי או מי שמבקש להחזיר את האשראי, עיסוקו של מקבל השירות,

- (א) תעודת זהות;
- (ב) תעודת עולה עד 30 יום מיום הנפקתה;
- (ג) רישיון נהיגה תקף הכולל את תמונת בעל הרישיון, שניתן לפי פקודת התעבורה;
- (ד) דרכון ישראלי תקף שניתן לפי חוק הדרכונים, התשי"ב – 1952;

(2) לעניין רישום פרטי הזיהוי כאמור בסעיף 3(א)(1) עד (3) של מקבל שירות שהוא יחיד תושב חוץ – לפי דרכון חוץ או תעודת מסע, או לפי העתק מאושר של מסמך זיהוי כאמור, לעניין אימות לפי מסמך כאמור, העתק מצולם של אחד מהם, לגבי פרטי הזיהוי, יישמר אצל נותן השירות; אם היחיד תושב אזור, רשאי נותן שירות

(התחילה).

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א), תחילתו של סעיף 12(א) במועד שיקבע הממונה בהוראה (להלן – המועד הקובע); עד המועד הקובע, חלף סעיף 12(א) האמור, יחולו ההוראות הבאות:

(1) על נותן שירות שלא חל עליו צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור) תשס"א-2001 ביום התחילה, למעט נותן שירות שהוא יוזם בסיסי או חברת תשלומים בנותנה שירות ייזום מתקדם ושירות יזום בסיסי, יחולו ההוראות הקבועות בסעיף 11(א) לצו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של נותני שירות בנכס פיננסי ונותני שירותי אשראי למניעת הלבנת הון ומימון טרור), תשע"ח-2018⁵;

(2) על נותן שירות שחל עליו ביום התחילה צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור) תשס"א-2001⁶ – יחולו ההוראות הקבועות בסעיף 8(א) לצו האמור. סעיף זה לא יחול על נותן שירות כאמור בנותנו שירות ייזום מתקדם או שירות ייזום בסיסי.

תוספת ראשונה

⁴ ק"ת תשס"א 6090, 310

⁵ ק"ת תשפ"א 9627, 2608

**(ההגדרה "מקבל שירות מזדמן" בסעיף 1, סעיפים
11(א)(2)(א), 12(א)(2), 14(1)(יא) והתוספת השלישית)**

השירות מגלה אדישות בנוגע לתנאי השירות, ובכלל זה סיכונים, עמלות, עלויות, ריביות וכדומה;
- (12) נראה כי קיימת זיקה בין פעולות שונות, בלא הסבר סביר;
- (13) פעולה שמעורב בה ארגון שהוכרז התאחדות בלתי מותרת לפי תקנה 84 לתקנות ההגנה (שעת חירום), 1945, או ארגון שהוכרז ארגון טרוריסטי לפי פקודת מניעת טרור, התש"ח-1948, או ארגון שהוכרז ארגון טרור לפי פרק ב' לחוק המאבק בטרור, וכן פעולה שנראה כי נועדה לבוא במקום פעילות של ארגון כאמור;
- (14) פעולה שנראה כי נועדה לבוא במקום פעולה של אדם שהוכרז פעיל טרור לפי פרק ב' לחוק המאבק בטרור;
- (15) העברות שוטפות מגופים במדינה או בטרטוריה מן המנויות בתוספת הראשונה לצו, או אל גופים כאמור;